議会改革に関する検討結果

第 2 回報告書

平成 26 年 4 月

議会改革推進特別委員会

 平成 26 年 4 月 25 日

 浜田市議会議長 原 田 義 則 様

議会改革推進特別委員会

委員長  江 角 敏 和

議会改革に関する検討結果について（第 2 回報告）

 当委員会において定めました議会改革の検討項目のうち、検討が終了した事項に

ついて下記のとおり結果を報告します。

 なお、議会改革の検討項目ではありませんが、議会基本条例に定める「反問権」

について、当委員会で一定の整理が必要と考え、別添取扱い要領のとおり整理した

ので、合わせて報告します。

今後、検討結果に伴う事務処理及び必要に応じて全議員への周知または関係する

他の委員会等へ通知する等、適切な対応をお願いいたします。

記

◎委員会等の記録のホームページでの公開について

  議会の公開の拡充を図るため、また、過去の審議状況をホームページ上で確認

できるようにするため、委員会等の記録をホームページでも公開する。なお、資

料については、可能な範囲で掲載するよう努める。